
 
 
 
 
 
 
 
  

 

Медицински факултет 
Универзитет “Св.Кирил и Методиј” 

 

 

 

 

Медицинскиот факултет – Скопје, Центар за континуирана медицинска едукација и  

Центарот за регионални истражувања и соработка “Студиорум”  

 

Ве покануваат на 

Стручен состанок:  

Недостатокот на јод и превенција на тироидна патологија:  

состојби на глобално, европско ниво и во Република Македонија 

Медицински факултет – Скопје, 26 мај, 2016 година 

(Амфитеатар во Деканат на Медицински факултет, 13,00-14,00 часот) 

 

Програма: 

13,00 – 13,15 Отворање на настанот 

 

Проф. д-р Никола Јанкуловски (дсп) 

Декан на Медицинскиот факултет – Скопје 

 

Проф. д-р Борислав Каранфилски  

Претседател на националниот комитет за превенција на јоден 

дефицит, Министерство за здравство на РМ  

 

 

13,15 – 14,00 Квалитет на јодниот внес и тиреоидна епидемиологија на 

глобално ниво 

 

 Проф. д-р Хенри Волцке 

 Професор, Медицински универзитет, Грифсвалд, Германија 

 

Активности во Република Македонија за справување со јодниот 

дефицит и одржување на статусот на нејододефицитарно 

подрачје 

 

Проф. д-р Борислав Каранфилски 

Претседател на националниот комитет за превенција на јоден 

дефицит, Министерство за здравство на РМ 

 

 Дискусија 

 

Предавањето на Д-р Хенри Волцке ќе биде на англиски јазик. 

Состанокот е акредитиран со 4 КМЕ поени за слушатели. 

Состанокот е акредитиран и во МЛД и учесниците плаќаат 150 денари за 

бандерола. 


